
UCHWAŁA NR 62/KM FEWL/2024
KOMITETU MONITORUJĄCEGO PROGRAM 

FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA LUBUSKIEGO 2021-2027
z dnia 28.02.2024 r.

w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru
dla Działania 6.11 Aktywna integracja społeczno-zawodowa – ZIT, 

tryb niekonkurencyjny

Na podstawie art. 40 ust. 2 lit. a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 

i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającego wspólne przepisy 

dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej 

Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, 

a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu 

Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu 

Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej 

(Dz. Urz. UE L 231, s. 159, z późn. zm.), art. 19 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie 

finansowej 2021-2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1079), z uwzględnieniem rozdziału 7, ust. 

4) lit. a) Wytycznych dotyczących komitetów monitorujących na lata 2021-2027 

Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 19 września 2023 r., uchwala się, co 

następuje:

§ 1. Zatwierdza się kryteria wyboru dla Działania 6.11 Aktywna integracja społeczno-

zawodowa - ZIT, tryb niekonkurencyjny Programu Fundusze Europejskie dla 

Lubuskiego 2021-2027 

§ 2. Kryteria, o których mowa w § 1, zatwierdzone niniejszą uchwałą, zostały ujęte 

w załączniku do tejże uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Komitetu Monitorującego 
program Fundusze Europejskie dla 

Lubuskiego 2021-2027

Marcin Jabłoński
[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]



Załącznik 
do uchwały nr 62/KM FEWL/2024
Komitetu Monitorującego FEWL 

2021-2027
z dnia 28.02.2024 r

Kryteria wyboru projektów 

Działanie 6.11 Aktywna integracja społeczno-zawodowa - ZIT 
Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027 

Tryb niekonkurencyjny

Cel Szczegółowy Cel Szczegółowy (h) Wspieranie aktywnego włączenia społecznego w celu promowania równości 

szans, niedyskryminacji i aktywnego uczestnictwa, oraz zwiększanie zdolności do zatrudnienia, 

w szczególności grup w niekorzystnej sytuacji

Działanie Działanie 6.11 Aktywna integracja społeczno-zawodowa - ZIT

Typ działania I. Wsparcie aktywizacyjne osób i rodzin zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym oraz 

osób biernych zawodowo z zastosowaniem instrumentów aktywnej integracji (m.in. edukacyjnych, 

społecznych, zawodowych, zdrowotnych, mieszkaniowych i rekreacyjno-kulturalnych) 

ukierunkowane na aktywizację społeczno-zawodową.

II. Wsparcie aktywizacyjne osób i rodzin zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym, 

w tym osób z niepełnosprawnościami oraz osób biernych zawodowo realizowane przez podmioty 

reintegracyjne oraz tworzenie nowych podmiotów, w ramach których prowadzona będzie m.in. 



Kryteria dostępu

Lp. Nazwa kryterium Uzasadnienie kryterium Sposób spełnienia 
kryterium

1. Projektodawca zapewnia, 

że realizowane wsparcie 

w obszarze włączenia 

społecznego jest zgodne 

z Krajowym Programem 

Przeciwdziałania Ubóstwu 

i Wykluczeniu 

Społecznemu. 

Aktualizacja 2021–2027 

z perspektywą do roku 

Celem spełnienia kryterium jest zapewnienie zgodności 

z krajowymi dokumentami strategicznymi w obszarze włączenia 

społecznego.

Kryterium zgodne z Rozdziałem 4 Zasady interwencji EFS+ 

w obszarze włączenia społecznego Podrozdziałem 4.1 Zasady 

ogólne pkt.2 Wytycznych dotyczących realizacji projektów 

z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego 

Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027 w części 

odpowiadającej obszarowi wsparcia Celu szczegółowego (h).

Kryterium weryfikowane 

będzie w oparciu 

o zapisy wniosku 

o dofinansowanie

Ocena będzie miała 
charakter 
zerojedynkowy

TAK/NIE – 

SKIEROWAĆ DO 

POPRAWY

aktywizacja społeczna, zawodowa, edukacyjna, zdrowotna.

Wnioskodawca Podmioty składające wnioski o dofinansowanie projektów w ramach pozytywnie zaakceptowanych 

strategii ZIT.



2030

2. Projektodawca zapewnia, 

że wsparcie odbywa się 

w oparciu o ścieżkę 

reintegracji, stworzoną 

indywidualnie dla każdej 

osoby, rodziny, 

środowiska, 

z uwzględnieniem 

diagnozy sytuacji 

problemowej, zasobów, 

potencjału, predyspozycji, 

potrzeb.

Celem spełnienia kryterium jest oferowanie wsparcia 

dostosowanego do indywidualnych potrzeb uczestników 

projektów.

Kryterium zgodne z Rozdziałem 4 Zasady interwencji EFS+ 

w obszarze włączenia społecznego Podrozdziałem 4.2 Zasady 

dotyczące aktywnej integracji, pkt 22, Wytycznych dotyczących 

realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na 

lata 2021–2027.

Kryterium weryfikowane 

będzie w oparciu 

o zapisy wniosku 

o dofinansowanie

Ocena będzie miała 
charakter 
zerojedynkowy

TAK/NIE – 

SKIEROWAĆ DO 

POPRAWY

3. Projektodawca zapewnia 

pierwszeństwo udziału 

w projekcie osobom 

doświadczającym 

wielokrotnego wykluczenia 

społecznego rozumianego 

jako wykluczenie 

z powodu więcej niż jednej 

Celem zastosowania kryterium jest kierowanie wsparcia do 

osób najbardziej potrzebujących.

Często problemy dotykające te grupy nakładają się na siebie, 

co powoduje niską jakość życia i utrudnia powrót do 

właściwego funkcjonowania w społeczeństwie. Dlatego też te 

osoby i rodziny ze względu na złożoność przyczyn wykluczenia 

wymagają wsparcia w pierwszej kolejności.

Kryterium weryfikowane 

będzie w oparciu 

o zapisy wniosku 

o dofinansowanie

Ocena będzie miała 
charakter 
zerojedynkowy



z przesłanek 

kwalifikujących je do 

wsparcia w projekcie, 

o których mowa w pkt 1, 

Podrozdziału 4.2 

Wytycznych dotyczących 

realizacji projektów 

z udziałem środków 

Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus  

w regionalnych 

programach na lata 2021–

2027, lub spełniające 

więcej niż jedną 

przesłankę określoną 

w art. 7 z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy 

społecznej.

TAK/NIE – 

SKIEROWAĆ DO 

POPRAWY

4. Projektodawca zapewnia, 

pierwszeństwo udziału 

w projekcie osobom

Celem zastosowania kryterium jest kierowanie wsparcia do 

osób najbardziej potrzebujących.

Kryterium zgodne z Rozdziałem 4 Zasady interwencji EFS+ 

Kryterium weryfikowane 

będzie w oparciu o 

zapisy wniosku o 



 o znacznym lub 

umiarkowanym stopniu 

niepełnosprawności, 

z niepełnosprawnością 

sprzężoną, osoby 

z chorobami 

psychicznymi, osoby 

z niepełnosprawnością 

intelektualną i osoby z 

całościowymi 

zaburzeniami 

rozwojowymi (w 

rozumieniu zgodnym z 

Międzynarodową 

Statystyczną Klasyfikacją 

Chorób i Problemów 

Zdrowotnych ICD10), 

korzystającym z programu 

FE PŻ,  opuszczającym 

placówki opieki 

instytucjonalnej, 

w obszarze włączenia społecznego Podrozdziałem 4.2 Zasady 

dotyczące aktywnej integracji, pkt 2, Wytycznych dotyczących 

realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na 

lata 2021–2027.

dofinansowanie

Ocena będzie miała 
charakter 
zerojedynkowy

TAK/NIE – 

SKIEROWAĆ DO 

POPRAWY



wykluczonym 

komunikacyjnie, osobom, 

które opuściły jednostki 

penitencjarne w terminie 

ostatnich 12 miesięcy.

5. Projektodawca zapewnia, 

że usługi aktywnej 

integracji o charakterze 

zawodowym w projektach, 

są realizowane przez 

podmioty 

wyspecjalizowane 

w zakresie aktywizacji 

zawodowej. Przy czym 

usługi aktywnej integracji 

o charakterze zawodowym 

dla osób, rodzin i 

środowisk wymienionych 

w pkt 1 Podrozdziału 4.2 

Wytycznych dotyczących 

realizacji projektów z 

Celem zastosowania kryterium jest realizacja zadań w ramach 

aktywnej integracji zawodowej, wynikających ze ścieżki 

reintegracji, przez podmioty wyspecjalizowane, w szczególności 

przez podmioty reintegracyjne takie jak WTZ, ZAZ, CIS, KIS, 

ŚDS.

Kryterium zgodne z Rozdziałem 4 Zasady interwencji EFS+ 

w obszarze włączenia społecznego Podrozdziałem 4.2 Zasady 

dotyczące aktywnej integracji, pkt 20 i 23 Wytycznych 

dotyczących realizacji projektów z udziałem środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych 

programach na lata 2021–2027.

Wsparcie w ramach WTZ i ZAZ może być zapewnione przez 

ograniczony czas dla konkretnego uczestnika (1-2 lata). 

Warunkiem wsparcia w ramach WTZ jest zaoferowanie 

uczestnikom realnej ścieżki dojścia do ZAZ (lub innej formy 

zatrudnienia). Wsparcie w ramach ZAZ jest możliwe pod 

Kryterium weryfikowane 

będzie w oparciu 

o zapisy wniosku 

o dofinansowanie

Ocena będzie miała 
charakter 
zerojedynkowy

TAK/NIE – 

SKIEROWAĆ DO 

POPRAWY



udziałem środków 

Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus w 

regionalnych programach 

na lata 2021–2027, nie 

stanowią pierwszego 

elementu wsparcia w 

ramach ścieżki 

reintegracji.

warunkiem, że 5% uczestników ZAZ wejdzie na otwarty rynek 

pracy/zarejestruje się w Urzędzie Pracy.

6. Projektodawca zapewnia, 

że usługi aktywnej 

integracji o charakterze 

społecznym będą miały na 

celu nabycie, 

przywrócenie lub 

wzmocnienie

kompetencji społecznych, 

zaradności, 

samodzielności i 

aktywności

społecznej (poprzez m.in. 

Celem zastosowania kryterium jest dodatkowe określenie celu 

usług aktywnej integracji społecznej jak i miejsca możliwej ich 

realizacji, co przyczyni się do zapewnienia ich wysokiej jakości. 

Kryterium zgodne z Rozdziałem 4 Zasady interwencji EFS+ 

w obszarze włączenia społecznego Podrozdziałem 4.2 Zasady 

dotyczące aktywnej integracji, pkt 8a Wytycznych dotyczących 

realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na 

lata 2021–2027.

Kryterium weryfikowane 

będzie w oparciu 

o zapisy wniosku 

o dofinansowanie

Ocena będzie miała 
charakter 
zerojedynkowy

TAK/NIE – 

SKIEROWAĆ DO 

POPRAWY



udział w zajęciach 

w jednostkach

reintegracyjnych takich jak 

WTZ, ZAZ, CIS, KIS, 

ŚDS)

7. Projektodawca zapewnia, 

że świadczone usługi 

przez centra integracji 

społecznej, oparte będą 

o jednolite standardy 

określone w dokumencie 

pn. Koncepcja Systemów 

Standaryzacji Centrów 

Integracji Społecznej w 

województwie lubuskim1.

Celem zastosowania kryterium jest zapewnienie, że 

świadczone usługi są wysokiej jakości i wynikają z zapisów 

wskazanego dokumentu.

Kryterium weryfikowane 

będzie w oparciu 

o zapisy wniosku 

o dofinansowanie

Ocena będzie miała 
charakter 
zerojedynkowy

TAK/NIE – 

SKIEROWAĆ DO 

POPRAWY

8. Projektodawca zapewnia 

wykorzystanie kontraktu 

socjalnego lub innego 

rodzaju programów 

przewidzianych w ustawie 

Celem zastosowania kryterium jest stosowanie narzędzi pracy, 

z osobami wykluczonymi społecznie, zgodnych z ustawią z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.

Kryterium zgodne z Rozdziałem 4 Zasady interwencji EFS+ 

w obszarze włączenia społecznego Podrozdziałem 4.2 Zasady 

Kryterium weryfikowane 

będzie w oparciu 

o zapisy wniosku 

o dofinansowanie

Ocena będzie miała 

1 Dotyczy projektów, w których działania realizowane są przez CIS



z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej, 

w tym indywidualnych 

programów, programów 

aktywności lokalnej 

i projektów socjalnych 

albo umowy na wzór 

kontraktu socjalnego.

dotyczące aktywnej integracji, pkt 21, Wytycznych dotyczących 

realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na 

lata 2021–2027.

charakter 
zerojedynkowy

TAK/NIE – 

SKIEROWAĆ DO 

POPRAWY

9. W przypadku projektów 

przewidujących 

podnoszenie kwalifikacji 

poprzez szkolenia, kursy 

itp. taka forma wsparcia 

kończy się wydaniem 

imiennego dokumentu 

potwierdzającego 

zdobycie kwalifikacji lub 

kompetencji uczestnika

Kryterium przyczyni się do podniesienia jakości szkoleń 

oferowanych w ramach FEWL 2021-2027.

Kryterium ma zapewnić, że uczestnicy szkolenia będą mieli 

możliwość nabycia kompetencji lub kwalifikacji rozumianych 

zgodnie z definicją zawartą w Wytycznych w zakresie 

monitorowania postępu rzeczowego realizacji programów 

operacyjnych na lata 2021-2027  (załącznik nr 2 Podstawowe 

informacje dotyczące uzyskiwania kwalifikacji w ramach 

projektów współfinansowanych z EFS+).

Kryterium weryfikowane 

będzie w oparciu 

o zapisy wniosku 

o dofinansowanie

Ocena będzie miała 
charakter 
zerojedynkowy

TAK/NIE – 

SKIEROWAĆ DO 

POPRAWY

10. Średni koszt wsparcia w 

przeliczeniu na jednego 

uczestnika projektu nie 

Zastosowanie kryterium wynika z ograniczonej alokacji 

dostępnej w ramach Działania 6.11 oraz konieczności 

osiągnięcia określonych wartości wskaźników.

Kryterium weryfikowane 

będzie w oparciu 

o zapisy wniosku 



może być wyższy niż 

16 860 zł., w przypadku 

realizacji projektu przez  

CIS średni koszt nie może 

być wyższy niż 24 447 zł 

Koszt liczony jest jako 

suma wydatków 

kwalifikowalnych projektu 

w odniesieniu do sumy 

wskaźników: 

1. Liczba osób 

bezrobotnych, w tym 

długotrwale bezrobotnych, 

objętych wsparciem w 

programie.

2. Liczba osób biernych 

zawodowo objętych 

wsparciem w programie. 

o dofinansowanie

Ocena będzie miała 
charakter 
zerojedynkowy

TAK/NIE – 

SKIEROWAĆ DO 

POPRAWY

11. Projektodawca zapewnia 

także realizację wsparcia 

z zakresu aktywizacji 

Celem spełnienia kryterium jest zapewnienie zgodności 

z europejskimi dokumentami strategicznymi. 

Kryterium zgodne z Rozdziałem 4 Zasady interwencji EFS+ 

Kryterium weryfikowane 

będzie w oparciu 

o zapisy wniosku 



społeczno-zawodowej 

skierowanego do osób 

młodych o których mowa 

w podrozdziale 2.1.3 

Planu realizacji Gwarancji 

dla młodzieży w Polsce. 

Aktualizacja 2022 

z 1 sierpnia 2022 r. 

realizacja wsparcia jest 

zgodna z zaleceniem 

Rady z dnia 30 

października 2020 r. 

w sprawie pomostu do 

zatrudnienia – 

wzmocnienia gwarancji 

dla młodzieży oraz 

zastępującym zalecenie 

Rady z dnia 22 kwietnia 

2013 r. w sprawie 

ustanowienia gwarancji 

dla młodzieży i z polskim 

w obszarze włączenia społecznego Podrozdziałem 4.2 Zasady 

dotyczące aktywnej integracji, pkt 26, Wytycznych dotyczących 

realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na 

lata 2021–2027

o dofinansowanie

Ocena będzie miała 
charakter 
zerojedynkowy

TAK/NIE – 

SKIEROWAĆ DO 

POPRAWY



Planem realizacji 

Gwarancji dla młodzieży 

z dnia 1 sierpnia 2022 r.

12. Projektodawca zapewnia 

wsparcie osób biernych 

zawodowo. Uwzględniając 

przyczynę bierności 

zawodowej wsparcie 

kierowane jest w 

szczególności do osób z 

niepełnosprawnościami, 

chorych oraz pełniących 

role opiekuńcze. 

Wsparcie poprzedzone 

jest identyfikacją powodów 

bierności zawodowej 

i przygotowaniem 

dopasowanego do potrzeb 

danej osoby 

indywidualnego planu 

działania, zawierającego 

Celem zastosowania kryterium jest indywidualizacja wsparcia, 

kierowanego do osób biernych zawodowo.

Kryterium zgodne z Rozdziałem 4 Zasady interwencji EFS+ 

w obszarze włączenia społecznego Podrozdziałem 4.2 Zasady 

dotyczące aktywnej integracji, pkt 12 i 13 Wytycznych 

dotyczących realizacji projektów z udziałem środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych 

programach na lata 2021–2027

Kryterium weryfikowane 

będzie w oparciu 

o zapisy wniosku 

o dofinansowanie

Ocena będzie miała 
charakter 
zerojedynkowy

TAK/NIE – 

SKIEROWAĆ DO 

POPRAWY



co najmniej: analizę 

potencjału uczestnika, 

uwarunkowań 

zdrowotnych i 

społecznych uczestnika, 

przyczyn pozostawania 

bez pracy 

i deficytów uczestnika, 

predyspozycji 

zawodowych oraz 

wskazanie kierunków 

rozwoju uczestnika.



13. Wsparciem w ramach 

naboru mogą zostać 

objęte wyłącznie te 

projekty, które wynikają 

z pozytywnie 

zaopiniowanej przez 

Instytucję Zarządzającą 

programem Fundusze 

Europejskie dla 

Lubuskiego 2021-2027, 

strategii terytorialnej i 

ujęte

są na liście projektów 

w niej zawartej.

Celem zastosowania kryterium jest realizacja projektów 

wynikających z pozytywnie zaopiniowanych strategii 

terytorialnych.

Kryterium weryfikowane 

będzie w oparciu 

o zapisy wniosku 

o dofinansowanie

Ocena będzie miała 
charakter 
zerojedynkowy

TAK/NIE – 

SKIEROWAĆ DO 

POPRAWY



14. Projektodawca zapewnia, 

iż w przypadku tworzenia 

nowych podmiotów 

reintegracyjnych okres ich 

trwałości po zakończeniu 

realizacji projektu, będzie 

równy co najmniej 

okresowi trwania projektu.

Celem zastosowania kryterium jest zachowanie ciągłości 

funkcjonowania podmiotu reintegracyjnego.

Kryterium weryfikowane 

będzie w oparciu 

o zapisy wniosku 

o dofinansowanie

Ocena będzie miała 
charakter 
zerojedynkowy

TAK/NIE – 

SKIEROWAĆ DO 

POPRAWY

NIE DOTYCZY


		2024-03-07T11:49:27+0000
	Marcin Artur Jabłoński




